
Bod,212015-7.2

I\,qKRoREGIoN Žnnn/Imucl(E .q' TERLICKÉ pnEnnaoy

z v alnéhromady r,"ff|,J i;i:i?x'j" 2 6. 1 i stopad u 20 I 5

v obci Horní Domaslavioe

Přítomni: dle prezenční listiny

Program

1l Zahájení
2/ Kontrola úkolů
3/ Spolupráce obcí v sociální oblasti s MM FM
4/ Návrh rozpočtu na rok 2016
5/ Různé
6l Závěr

1l Zaháiení
Přítomné přivítal starosta obce Homí Domaslavice Jiří Sušovský a seznámil přítomné s výsledky
práce obce zauplynulý rok. Předsedkyně mikroregionu Jana Pohludková zahájlla dnešní zasedéní'

2/ Kontrola úkolú
bod 49l3b - Cyklostezka okolo vodní nádrže Žerrrrranice - úkol trvá

bod 4913c

Doře šit pozemky na prop oj ení cyklo ste zek na llzemí S oběšovic
obce zapojené do cyklotrasy zjistí své moŽnosti profinancování nákIadů na
stavební dokumentaci z vlastních zdrojů z důvodu urychlení zptacování a podání
Žádosti o dotaci narealizaci cyklotrasy - úkol trvá
- Cyklostezka okolo vodní nádrŽe Těrlicko - úkol trvá
Dořešit pozemky na uzemi Albrechtic. Starosta Polášek informoval VHS, že MF
vybralo projekční kancelář na cyklostezku kolem v.n. Těrlicko, firmuAwT.
obce Horní Bludovice a Žermanice musí dořešit smluvní vztah s Havířovem o
zptacování projektové dokumentace k cyklotrase Havířov - Lučina.
Dne 6.11. proběhne schůzka obcí s projektanty ke změnám trasy.

- úkol trvá
Úkol: obce si připraví podklady pro zpÍacování malované mapy mikroregionu
(r,ybrat objekty a zajímavosti, které budou zakresleny)

bod 1 1 1/8

3/ Snolunráce obcí v sociální oblasti s MM FM
Pracovnice odboru sociálních služeb oRP Frýdek -Místek (Slívová, Blablová, Urbánková)
diskutovaly se starosty o rozsahu činností i povinností v této oblasti, které spadají na obec podle zák.
o obcích, občanského zákoníku ($471) a zék. o organizaci a provádění sociálních sluŽeb. Vzhledem
k demografickému v1woji budou mít v této oblasti obce čím dál více ptáce a povinností. K usnadnění
této činnosti je z úrovně MSK zpracovátt materiál ,,Síť sociálních služeb", který je součástí
střednědobého plánu sociálních služeb v MSK. Starostové mají v této oblasti velkou obavu, Že
narůstající povinnosti a úkoly nebudou ze sttany stáfu doprovázeny přidělením ťrnančních prostředků
obcím pro jejich realizaci.
odbor sociálních služeb oRP Frydek-Místek nabízí obcím informační a metodickou pomoc, o
kterou mohou požádat na tel. číslech : 558 609 324,777 92l850



4/ Návrh rozpočtu na rok 2016
VHS schvaluje návrh rozpočtu na rok 2016, kteý je vyrovnaný v oblasti příjmů i výdajů ve výši
830 000,-Kč.

Prc:7 Proti: 0 Zdrželse: a

5/ Různé
5.1 Starosta P. Postůvka předloŽil návrh matriálu k problematice inkluze dětí do ZŠ s návrhy na
řešení této problematiky. VHS souhlasí se zasláním materiálu na příslušné instituce a osoby s tím, že
se rozešle na členské obce k připomínkování. Starosta M. Polášek připraví adresář, kam bude dopis
rozeslán. Út ol: Polášek, LUSTON o.p.s.

Pro:7 Proti:O Zďrželse:O

5.2 Projednatv Zo: - Záv&ečný účet mikroregionu zatok2}I4 - Albrechtice, Dolní Domaslavice
Soběšovice, Žermanice termín: do 30.12.2015
- Kontrolu hospodařeni ze dne 22.10.2015 - Albrechtice, Bruzovice, Dolní

Domaslavice, Havířov, Homí Bludovice, P azóema, Soběšovice, Těrlicko,
Žertnanice termín: do 30.12.2015

5.3 Termíny akcí: - střelecké závoďy v Těrlicku v roce 2016 : pátek _ 16.9.2016.

- lyžařské závoďy ve3'I*.fiJťJ;Íl *Ílř;:' T;Ido 
konce listopadu 20 1 5

5.4 Starosta M. Polášek nabídnul obcím dvě poŽámí skříňové Avie ve stríří 30-35 let, najeté km cca
30 000 za 1,-Kč/ks

5.5 V rámci cyklostezky kolem vodní nádrže Těrlicko byla zptacována studie využití Těrlické
přehrady, která bude veřejně projednána 3.I2.2aI5 v Těrlicku. Vzhledem k tomu, že má dopad
jen na uzemi obce Těrlicko, podá starosta Polášek na další VHS informaci.

5.ó Starostové se zúčastnili setkání s Klubem českých furistů v Bezručově chatě na Lysé hoře, které
proběhlo jako poděkování dárcům peněz při výstavbě chaty. Podle darovací smlouvy
připomenout KČT umístění jména mikroregionu na vstupní dveře.

6lZávěr
Předsedkyně J. Pohludková přítomným poděkovala zaúčast a ukončila jednání.

Příští valná hromada starostů se uskuteční ve čtvrtek 29. prosince 2015 v 10 hod. v obci
Albrechtice

Zapsal: Jaro slav Votýpka

l/^-/".' /,w
Jana Pohludková Ing. Dagmar Veselá Bc. Martin Polášek

předsedkyně místopředsedkyně místopředseda



Mikroreg ion Žermanické a Těrlické přehrady

PR.EZENCNI LiSTii..{A
z v alné hromady starostů

)Á 11 'rn1 E A!.^- IInunI Dan__t_.'i^^Zt\lCLLeltV LJ VrrE(; rrl'r rii jri'iiiaĎiaYiut'

'Ing. Jana Potiorová 
19j". Pu'de11a

Tomáš Dámek obec Soběšovice ú-- '/- /

Bc. Martin Polášek obec Těrlicko - 

'rŽzMgr. Světlana Šipulová jobec Žernanice 
'.^ ^^ 

0 .
Mgr. Světlana S'p"l9Y1 ,9:" f,"^anice 6"-*1il

l

Hosté
I

Ing. Jaroslav'y'otý'pka Luston o.p.S. ' ;;r
.' -.- \

l,/cna,,(q !/, ío,ra-, larry hr)' ,lrra+ óto ó/, no' $/ řq /rr;,*. /' l"-

nŤť ̂

![otrvg f19Ár].9y- sh rfl lt^t^,ru


